VARIE LECTIONES.

⁴² διακοσίων — ἐως om. A. f. ⁴⁶ τῆς add. ex A. ⁴⁷ τοῦ ἀγαγεῖν A, ἀγαγεῖν — υἱοὺς αὐτοῦ om. A. ⁴⁸ οὐκ ἀπέλυσαν A, οὐ κατέλυσαν vulg. ⁴⁹ πλείους τόπους A a. ⁵⁰ ἐν Δαμασκῷ om. f.

JAC. GOARI NOTÆ.

in quo illi et Theophani convenit. Hæc attentius D animadversa plura circa temporum rationem apud Baronium emendant.

(80) *Loci nomen in Asia*, inquit Ortelius: *Mesopotamie juxta Tigrini urbem ex eodem v. Saphe, Σαφῆ* mallem interpretari.

(81) Theodosii fratris occisi manes vindictam comminantes discessus causam exstitisse narrant Cedrenus et Zonaras.

(82) Romano imp. ditionem subjectam Romanie nomen jam olim accepisse confirmant hæc Eriphanii hæres. 69: *Ἐπιστολὴν μεγάλην ἐγκύκλιον ὄλη τῇ Ῥωμανίᾳ γέγραφε· Epistolam bene longam, et encyclicam ad omnem Romaniam scripsit.* Baronius ad a. 3 in num. 6 Ecclesiam catholicam significari censuit, sed aptius interpres Petavius omnes Rom. imperio subditos reddidit. Jornandis de Get. orig.: *Anthemio principe jam defuncto, qui cum Recimere genero suo intestino bello sæviens, Romaniam trivisset, etc.:*

Cedreni in Constantino Magno: *Καὶ πάλιν οἱ Πέρσαι κατὰ Ῥωμανίας παρετάξαντο· Iterum in Romanas provincias Persæ arma movent.* Theoriani in Legat. Armen.: *Παρακαλῶ μεταγραφῆναι τὴν συγγραφὴν ταύτην καὶ δοθῆναι μοι, ἵνα ἐξελληνισθῆισαν ἐν Ῥωμανίᾳ ἐγχομεν αὐτὴν· Opusculum istud describi, mihi que dari precor, ut Græce redditum in Romania habeamus.*

(83) Ex Paschatis in certum diem figendi incerta ratione contentiones et opinionum dissidia veteres apud Christianos Alexandrinos maxime, et Occidentales orta copioso doctrinæ tractatu, et non parca exempliorum serie demonstrat Petavius lib. II *De doct. temp.*, cap. 64, et lib. IV, cap. 24. Unum hujusmodi præsentī anno contigisse indicant hæc verba, πλάνη τῶν νηστειῶν, errore nempe in quadagesimalis dies qui jejunio sacri, admissio, haud dubie quia CP. Ecclesia Paschalem solemnitate ~~erranter~~ celebravit.

per Syriam effusi sunt, et in Apamæorum agro ad Scæuocobolum oppidum habitavere.

A. C. 657.— *Croteos episcopi Thomæ annus primus.*

Hoc anno Busur Romanorum fines armata manu penetravit. Thomarichus autem Apameæ episcopus defunctus est, et Emesenus igne periit.

290 A. C. 658.— Hoc anno Busur renovato exercitu Romanas provincias fatigavit, et Exapoleos partes devastavit, Phadalis autem illic cum copiis hiemem egit.

A. C. 659.— Hoc anno Saborius e Persia originem trahens Armenicæ militiæ dux in imperatorem Constantem perduellis arma movit. Hic, Sergio militiæ magistro ad Maviam delegato, imperium Romanum ei se subjecturum, si modo in imperatorem suggerat auxilium, pollicetur. Eo cognito Constantinus imperatoris filius Andream cum muneribus ad Maviam, ne rebelli ferat opem, pariter misit. Andreas Damascum adveniens, Sergium comperit et locum et principis animum præoccupasse. Mavias igitur in imperatorem pietatem et compassionis affectum simulabat. Maviæ Sergius forte assidebat, qui ut Andream ingredientem prospexit, festinus exsurrexit. Objurgavit Sergium Mavias, et, *Extimisti*, ait. Factum excusavit Sergius, et juxta patriam consuetudinem gessisse se protestatus est. Ad Andream itaque Mavias conversus: *Quid postulas?* inquit. Subinfert ille: *Ut rebelli edomando opem tuam conferas.* Respondet Mavias: *Ambo inimicitias agitis, quare plura mihi pollicituro suppelias exhibeo.* Ad quem Andreas: *Ne dubites, amera, honestius tibi ab imperatore modica, quam a perduelli plura accipere.* Verumtamen quod magis arridet, *exsequere.* His dictis Andreas siluit. Mavias itaque: *De istis*, inquit, *æqui bonique mihi cum meis erit consilium*, ac simul utrumque foras e conspectu jussit abire. Tum vero Sergium privatim ad se vocatum allocutus, *Ut quid amplius*, ait, *Andream veneraris? nil proficis.* Sequenti itaque luce Sergius Andream præveniens ad Maviæ latus sedebat, nec ut pridie venienti Andream assurrexit. Eapropter Andreas torvo diroque conspectu Sergium injuriis et minis impetiit, dicens: *Si modo vita superstes fuerim, quis sim, tibi demonstrabo.* Sergius contra: *Tibi minima assurgo, eo quod nec vir, nec femina sis.* Mavias comperit utrumque, dixit vero Andream: *Quantum Sergius*